fidelibus, sea etiam ah ipsis episcopis et ah omni clero Lugdunensis

ecclesiæ conservetur. Quatinus episcopus subjectionis sive obe-

dientiæ recepta, reverentia debita, nostram jussionem ac successo-

rum nostrorum conservet et monachi ibidem Deo militantes abbati

suo, ut decet, humili devotione obedientes existant, ut prepositum

suum , Domino largiente, libere conservare valeant; precipientes etiam

jubemus ut nullus judex publicus ad causas audiendas vel freda aut

tributa exigenda, necparatas, aut mansiones exigendas vel faciendas,

out fidejussores tollendos, aut homines ejusdem monastherii tam inge-

nuos quam servos distringendos aut ullum censum et ullam redibitio-

nem exigendam sive ea quœ supra memorata sunt exactari minime pre-

sumant. lit autemhæc auctoritas firmior habeatur et a fidelibus sanctœ

ecclesiœ futuris temporibus diligentius conservetur, de anulo nostro

subter jussimus sigiiiari. Signum domni Chonradi, in-(locus mono-
grammatis)victissimi regis. Ego Vincentius recognovi (signum). Datum

nonis Octobris, anno scilicet incarnationis Christi Dcccc LxXVi l , in-
dictione it, et' anno xxxvi imperii domni nostri Chuonradi, serenis-

simi regis. Actum Lugduno publice feliciter.

128.

CARTA DE MORNANCO.

Oct. 97i. Dum in seculo immoramur, concessum est nobis operare quod in
perpetuum nobis expediat, dicente enim veritate : Thesaurizate vobis

thesauros in ceeio , ubi nec erugo nec tinea demolitur, et ubi fures

non effodiunt nec furantur 2 ; » et alia scriptura : « Redemptio viri di-

vitue ejus 3 . Quid nobis agendum. est nisi ut de transitoriis qua pos-

sidemus mereamur æterna. Idcirco ego Held evertus, reminiscens

casus human fragilitatis, simulque cupiens absolvi nexibus del.ic-

' Auctores Gall. chr. (t. IV, col. 261)	 potins est in indictione quam in anno.

legendum esse 974 aiunt, quia indictio	 Matth. vi, 2o.

secunda non congruit anno 9 7 6; sed error	 Proc. xiii, 8.
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torum et hereditari rogna eoelorum , ubi est terra viventium, et au-

dire desiderans vocem Domini in die judicii dicentis, « Venite,

henedicti patris mei , precipite preparatum vobis regnum', cedo et

dono aliquid de rebus meis que mihi jure legis adveniunt . ecclesiœ

Dei Saviniacensis monasterii, que constructa in honore beatissimi
Martini pra sulis Christi esse dignoscitur, ut pius et misericors Do-

minus per intercessionem ipsius sancti Martini et aliorum sanctorum
quorum ibi reliquia: habentur et memoria veneratur 2 , seu per ora-

tiones fidélium ministroruin qui ibidem die ac nocte Deo deservire

creduntur, animarn meam et patris mei Emmardi, et matris mee

Eldegardis, inter agmina sanctorum suorum collocare dignetur. In
supradicto autem loco preesse videtur domnus Gausmarus, humilis

abbas, congregationi monachorum. Stint itaque ipso res site in pago

Lugdunensi, in agro .Gophiacerisi, in villa que dicitur Mornant;

suntque termini earum a mane mercatum et via publica que ducit

ad Corziacum 3 villa, a medio die aqua volv,ente quam estas exsiccat,

a sero terra de ipsa hereditate, a cercio via publica. Infra istas ter-

minationes, quicquid ego Heldevertus visus sum habere, torum ad

integrum usque ad exquisitum dono ecclesiœ Sancti Martini in elee-

mosinam. pro anima patris mei et matris, et pro anima mea; sed

in hac donatione vineam Amalfredi contestor. Tali vero tenore banc
donationem facio ut quamdiu ego Heldevertus et uxor mea Rot-
fendis vixerimus, usum fructuarium ex istis rebus possideamus, ex-

cepto de supradicta vinea Amalfredi, quam contester, et annis sin-

gulls ex ipso fructu quatuor sextarios vini in vestituram 4 in .censu

persolvamus; post nostrum quoqué amborum decessum, ipso res ad

supradictam ecclesiam Dei et Sancti Martini , sive -ad usus monacho-

rum inibi Deo servientium, absque ulla contradictione , sicut de

fine in finem definite sunt, ex integro perveniant, habeantque eas in
usus suos servi Dei qui inibi servituri sunt ei per omnes successiones
suas. Sane si post hoec ego ipse aut ullus de heredibus meis et pro-

Matti). xxv, 34.	 3 M. et C. ducit Corzîaco villa.
2 P. add. hic mendose deservire.	 ' M. et C. vestitura.

1s.
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pinquis, aut aligna emissa persona, contra banc eleemosinariam do-

nationem insurgere voluerit, ab omnipotente Deo et omnibus sanctis

ejus separatus, societur diabolo et angelis ejus in inferno, crucian-

dus in igne perpetuo, nisi prius ad satisfactionem et emendationem

congruam venerit; insuper non possit vindicare quod repetit. Si lega-

liter convictus, persolvat auri libras quinque; donatio vero ista omni

tempore firma et stabilis permaneat cum stipulatione subnixa. S. Hel-

deverti , qui donationem istam fieri et firm.are rogavit. S. Laidredi.

S. Josberti. S. Hugonis. S. Constantii. S. Jarentonis. S. Leotberti.

S. Stephani. Data per manum Gerberni monachi, anno ab incarna-

tione Domini nongentesirno septuagesimo gt u arto, mense Octobri,

die Dominica , regnante Conrado rege.

129.

EXCOMMLNICATIO DE MORNANCO1.

g6 c 078. in nomine sanctœ et individu e Trinitatis. Ego Amblardus , sanctæ

matris ecclesiœ Lugdunensis humilis archièpiscopus 2, notum fieri

volo fidelibus christianis qui in episcopatu nostro commorantur, qua-

liter veniens Gausmarus; abbas monasterii Saviniacensis, cum suis

monachis, reclamavit se ante presentiam nostram de parrochia Sancti

Petri ecclesiæ Mornacensis, dicens aliquos esse in ipsa parrochia qui

decimas ejusdem ecclesiœ injuste retinerent, quorum ista sunt no-

mina : Rodardus, presbiter, de villa Cuiziliaco; Joannes, presbiter,

de Fera; Stephanus presbiter, et Justus laicus de Saniaco 3 ; Ponciusl

de Cablinatis; Domasiacus de Lodisco; Rostagnus, similiter de Lo-

disco; Ademarns de Madernatis ; Girinus Rostagnus 6 et Romestagnus,

et 6 alii duo de Corcennatis. Placuit itaque nobis in ista amonitione'

manifestare eis voluntatem nostram, ut ipsa de qua in presenti culpa-

Haec charta edita est in Hist. du dioc.
de Lyon, auctore de la Mure, p. 378.

9 P. episcopas,
M. Saviaco.
M. et C. Pontius.

Forte apponenda est virgula post vo-
cem Girinus, quihoc modo fieret, sicut Ros-
tagnus, vir familias de Corcennatis.

M. similiter pro et.
' M. ibi et infra admonitions.
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biles sunt decimam ex integro reddant, et postea nunquam hoc repe-

tere præsumant. Quod si amonitionem nostram despexerint, et ipsam

decimam reddere noluerint, tam ipsos quam omnes de ipsa parrochia

qui decimam ipsius ecclesiaz I retinere injuste non timent, auctoritate

Dei Pa-tris omnipotentis et Filii et Spiritus sancti, et sancti Petri,

principis apostolorum , cui potestatem ligandi atque solvendi Domi-

nus dedit, et omnium apostolorum, martirum, confessorum et virgi-

num, et omnis gradus ecclesiastici ordinis, excommunicamus et ana-

thematisamus, et separamus ab unitate sanctœ matris ecclesiæ et a

societate fidelium christianorum, donec ad satisfactionem et emen-

dationem veniant, et dicat munis ecclesia : Amen, amen 2.

Ad hanc obedientiam de Mornanco pertinent quinque ecclesiæ

parrochiales , videlicet ecclesia Sancti Mauritii 3 cum presbiteratu,

ecclesia ....... de Chassagniaco cum presbiteratu, ecclesia Sancti

Joannis Baptistœ de Duerna cum presbiteratu, ecclesia Sancti Mar-

tini ' de Côrnaco cum presbiteratu, ecclesia Sancti Nazarii.

130.

CARTA DE ECCLESIA SANCTI PETRI DE NOALIACO '.

Sacrosanct e ecclesiæ quæ est constructa in honore sancti Martini , 1 s Oct. 959.

Saviniacensis m onasterii , ubi domnus Gausmarus abbas praeest , una

cum fratribus ibi degentibus. Ego Hugo et uxor mea Emmena, cogi-

tantes casuln human fragilitatis vel tern retributionis, donamus

ad jam dictam ecclesiam s Dei et fratribus ibi Domino militantibus

aliquid ex rebus nostris, id est ecclesiam in honore sancti Petri dica-

tam, quæ est in comitatu Lugdunensi,.in pago Rodonensi, in villa quœ

dicitur Noalliacus 7 cum parrochia et suo presbiteratu, et quicquid

ad ipsam ecclesiam aspicit et aspicere videtur, ut habeant ipsius nec-

' L. add. reddere voluerint et.	 et P. ubi spatium erat vacuum, ut in iinea
Quod sequitur glossa scrius introducta 	 antepenultima.

in textu chartutarii esse videtur. 	 s M. Noliaco.

C. Mauricii.	 G M. donamus jam dictam casam Dei.

" Martini scripsit manus recentior in C.	 ' M. et C. 1Vniliacus.
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tores ecclesia supplementum et adjutorium unde Domino servire

possint, ea videlicet ratione ut quamdiu vivimus, usum et fructum

possideamus , et annis singulis in vestituram inter panent et vinum

modium unum persolvamus; post nostrum quoque amborum deces-

sum , pradicte res ad jam dictam casam Dei sine ulla tarditate rever-

tantur. Si quis autem aut nos ipsi, ant ullus ex hoeredibus nostris,

contra hanc largitionem .aliquam calumniam apponere voluerit, non

valeat vindicare quod petit, sed iram Dei incurrat, et cum Datan et
Abiron Judaque traditore damnetur, et omnibus maledictionibus que
in libris divinis continentur subjaceat, et post implecturus l tantum

et aliud tantum quantum eo tempore res ameliorate valuerint ; et lime

donatio a nobis gratanti animo facta firmitatis obtineat vigorem cum

stipulatione suhnixa. Actum publice. S. Hugonis et uxoris sue Em-
menœ, qui largitionem istam fieri et firmare rogaverunt, et manibus

propriis firmaverunt. S. Gauzeranni. S. Gerardi. S. Rotboldi. S. Gis-
malari. S. Icmondi 2 . S. Mannoni. S. Beroldi. Data per manum Gisla-

mari presbiteri , decimo quinto calendas Novembris, anno vigesirno

regni Conradi regis Jurensis, die Mercurii 3.

131.

CARTA DE VILLIS CAMPANIACO ET ARCIACO.

Sacrosanctae ecclesim quoe est constructa in honore 4 sancti Martini,

Saviniacensis monasterii, ubi domnus Gausmarus abbas prœest, cum

fratribus inibi degentibus. Ego Emmena 5, cogitans casum 6 humana

fragilitatis , pro remedio senioris mei Hugonis , seu animarum ex

quorum partibus mihi hereditas obvenit, cedo aliquid ex rebus meis

qua mihi ex legali conquisto advenerunt. Sunt autem ipsœ res sit in

' M. et C. i,npleturas.

C. Temondi.
Ibi patet error, quintus enim decimus

calendarum novembris (i 8 oct.) in diem
Atercurii incidere non potuit, nisi anno 954
vel 965, cui annus regnantis Conradivige-

simus neutri congruit. Probabiliter legen-
dum est die 'liards, ut in charta sequente.

Voces gam est constructa in honore de -

sunt in M. et melius.
M. C. et P. male Cimmena.
L. cocditans de casa.
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comitatu Lugdunensi, in pago Rodonensi, villae bis nominibus : Cani-

paniacus et Arciacus, cum omnibus itdem adjacentiis suis, id est
mansis, campis, pratis, silvis, servis utriusque sexus usque ad inqui-

situm hac omnia dono , trado atque transfundo a d jam dictam casam

Dei, omnibusque in ibidem Deo servientibus et 2 militantibus; ea vide-

licet ratione ut quamdiu ego vixero, usuarium fructum percipiam, et
annis singulis , in festivitate sancti Martini, denarios duodecim in

censu persolvam; post meum quoque decessum, habeant rectores

ipsius ecclesia licentiam in omnibus quicquid ex eis facere voluerint.

Si quis autern, aut ego aut alios de heeredibus meis, contra banc dona-

tionem aliquam inferre voluerit calûmniam 3 , non vindicet quod petit,
sed iram Dei incurrat, omnibus maledictionibus qua in libris divinis

continentur subjacent, et sit impleturus tantum et aliud tantum quan-

,tuln ipsa res eo tempore emelioratee valuerint, et postea 4 haec dona-

tio firma et stabilis permaneat cum stipulatione subnixa. Actum pu-

blice. S. Hugonis, qui consensit. S. Emmena, quee donationem istam

fieri ac firmare rogavit. S. Gauzerandi. S. Girardi 5 . S. Roboldi. S. Gis-
lamari. S. Lemondi. S. Mannonis. S. Beroldi. Data per manum Gis-

lamari presbiteri , sub die Martis, decimo quinto calendas Novembris,

anno vigesimo regni Conradi , regis Jurensis.

132.

PRtECEPTUM 6 REGIS LOTHARII DE ECCLESIA DE NOALIACO 7.

In nomine sancta et individuœ Trinitatis, Lotharius, Dei gratia rex. io Dec. 961.

Notum facimus sancta s Dei eccl esia , omnibus nostris fidelibus tam

presentibus quam uspiam degentibus, quod quœdam matrona, Em-

mena videlicet nomine, contulit Sancto Martino, ad usum monacho-

rum, ad monasterium Saviniacense, pro remedio anima sua suorutm-

1 Abest itidem in L.
Abest servientibus et in M. C. et P.
C. calumniantvoluerit.
Abest posteu in C. et P.
C. Gerardi.

Hoc regale diploma duabus præce-
dentibus chartis congruit. Continetur in
Ber. Gallic. et Francic. script. t. IX, p. 625.

M. Noliaco.
s M. et C. gratia Dei rex. Not. sit sancta.
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que parentum, ecclesiam in honore sancti Petri, sitam in villa de

Noalliaco I , cum omnibus rebus ad se pertinentibus, duasque etiam

villas, Campaniacum et Arciacum, cum omnibus que etiam ad easdem

villas attinent, tam in vineis quam pratis, silvis, terris cultis et incul-

tis, quaecumque etiam in mancipiis utriusque sexus, pascuis, aquis,

equarumque decursibus, atque, ut diximus, rebus omnibus ad supra-

dictas villas seu ecclesiam pertinentibus. Verum ut supradicta 2 mona-

chi ad honorem prefati monasterii jam dictas res possideant firmius,

per consensum fidelium nostrorum episcoporum seu comitum , hoc

illis exinde regia auctoritate preceptum fieri jussirnus, quo millas ex

supradictis rebus àmodo praefati monasterii monachos inquietare

praesumat. Quod si quispiam tentaverit, iram Dei omnipotentis in-

currat, sanctorumque omnium, et nostram; sicque in jus venerit,

centum libras auri prefato monasterio ibique degentibus monachis

persolvat, et quod cceeperit 3 non vindicet. Insuper annulo nostri pa-

latii subterfirmantes jussirnus insigniri , ne a malorum hominum te-

meritate jam dicte Emmenœ in rebus nominatis potestas ulla insur-

gat. Signum Lotharii (hic monogramma), gloriosissimi regis. Gezo,

notarius, recognovit ad vicem Roriconis episcopi, et signavit. Datum

quarto idus Decembris, anno regni domini Lotharii septimo, indic-

tione quarta. Actum in Tablidina villa feliciter.

133.

CARTA DE ECCLESIA SANCTI LIIPI.

Sacrosanct Dei ecclesie que est constructa in honore`' sancti Mar-

tini Saviniacensis, ubi domnus Gausmarus abbas preest, caeterique in-

ibi Domino famulantes. Ego Arulfus et uxor mea Suaneburgis ,

cogitantes casus humane fragilitatis, ut Dominus noster liberare di-

gnetur animas nostras seu parentum nostrorum Edulfr 5 et uxoris sue ,

necnon et fui eorum Ernici; sen consanguineorum nostrorum. de

M. et C. villa Noaliaco.	 ' Voces cluce est constructa in honore de-

L. supradicti.	 sunt in M. et mains.

3 M. et C. ceperit.	
5 M. L. et C. Eldul s.
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peenis infernalibus, propter hoc donamus ad jam dietam casam De i .

aliquid ex rebus proprietatis nostrœ qua legibus nobis evenerunt 1 , id

est ex ecclesia Sancti L'api unam medietatem, et quicquid ad ipsam

medietatem aspicit et aspicere videtur, id est cum ipso presbiteratu et
omnibus adjacentiis suis usque ad inquisitum ; ea videlicet.ratione ut

quamdiu vixerim ego et uxor mea, usuarium fructum percipiamus, et
annis singulis, infestivitate sancti Martini, inter panem etvinum, mo-

dium unum in censum persolvamus. Si autem hujus hareditatis legales

auctores esse non potuerimus, haereditas nostra quem: in Broliaco

hahemus sine ulla tarditate, ad jam dictam Dei casam eorumque suc-

cessores perveniat. Si quis autem, aut nos ipsi, aut ullus ex haeredibus
nostris contra banc eleemosinariam donationem aliquam calumniam

inferre voluerit, et a nobis defensatum non fuerit, simus ctilpabiles,
et impleturi tantum et aliud tantum quantum ipsœ res emelioratee

eo tempore valuerint, et hac donatio firma et stabilis permaneat cum

stipulatione subnixa. S. Arulfi et uxoris sua, qui hanc eleemosinam

fieri et firmare rogaverunt. S. Hugonis, fratris sùi, qui consensit.

S. Ernici 2, qui consensit. S. Plectrudis; matris Arulfi. S. Amblardi
episcopi. S. Berardi. S. Girardi. S. Raginardi, Vuilisii , Sigeverti 3,
Bernardi. Data per manum Aynaldi subdiaconi, tertio novas Sep-

tembris, jubente domino Gausmaro abbate, anno vigesimo septimo

regni Conradi regis.

1341.

ITEM UNDE SUPRA.

In nomine Christi. Ego Gausmarus, abbas Saviniacensis monasterii,

et omnis congregatio ejùsdem ecclesia tam prasentibus quam futu-

ris, notum fieri volulnus qualiter hi homines Hugo et Arsendis, uxor
sua , Unfredus et Raingardis`i, uxor sua, nostram adierunt prasen-

tiam , postulantes quod eis quasdam res ex ratione Sancti Martini

per preestariam ad censum beneficiaremus, et uni ex fuis Unfredi,

970 circa.

C. obveneruta.	 M. Sigeberti.
M. et C. Eruici.	 BM. Rangardis.

13
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nomine Anscherio 1 , hoc est medietatem unam de ecclesia Sancti

Lupi, cum medietate presbiteratus et decimarum, quam de Arulfo

acquisivimus; eo tenore ut et ipsi aliam medietatem que ad illos

pertinet ad jam dictam Dei casam Sancti Martini condonarent; sicut

et fecerunt. Insuper Unfredus et uxor sua Raingardis , consentiente

Susciferana 2 , matre Unfredi, dederunt nobis unum mansum qui est

situs in villa Nulliaco, usque ad inquisitum, et quicquid ibi aspicit;

ea ratione ut teneat cum Suscitera in vita sua, et.annis singulis, in

festivitate beati Martini, denarios duodecim in censum persolvat, et

post suum decessum statim ad locum nostrum perveniat. Quorum

petitionem, cum consensu fidelium nostrorum, suscipientes, conces-

simus eis per scripture testimonium partem nostram et illam quam

nobis ipsi dederunt totum concessimus eis, ut quamdiu vixerint te-

neant, et annis singulis denarios duodecim, in supradicto festo, per-

solvant, et post illorum omnium decessum ad jam dictam ecclesiam

Sancti Martini revertantur. Quod si negligentes ex ipso censu fuerint,

tantum et aliucl tantum componant, et firma permaneat; et si am-

plius eum neglexerint exsolvere , usque tertio admoneantur; et si

postea neglexerint, omnia amittant. S. Hugonis et uxoris ejus Arsen-

dis. S. Unfredi et uxoris ejus Raingardis. S. Suscitera, matris Un-

fredi, qui omnes fieri et firmare rogaverunt.

135.

GARTA DE ECCLESIA SANCTÆ MARItE DE BROLIO.

3o April. 96o, Sacrosancte ecclesia qua est constructa in honore sancti Martini,

Saviniacensis monasterii, ubi domnus Gausmarus praest, et cuncta

congregatio inibi Domino serviens, Ego Raimundus et uxor mea Ot-

sinda 3 donamus aliquid ex rébus nostris qua nobis legitime obvene-

runt. Sunt autem ipsa res sites in pago Lugdunensi, in vicaria Tar-
natensi L̀ , in villa quæ dicitur Brolium. Est autem casa indominicata

cum omnibus appenditiis suis, et ecclesia in honore sancta Dei geni-

M. et C. Anscherico.
M. hic et infra Salc ferana.

' M. Etsinda.
" M. Tarnantensi.
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tricis dicata, cum omnibus appenditiis suis, id est parrochia et pres-

biteratu vel omnibus adjacentiis suis , quicquid in ipsa villa visi su-

mus habere, usque ad inquisitum; omnia ad jam dictam casam Dei

tradimus atque transfundimus. Sunt autem mansi, campi, prati,

silve , exitus et regress-us , aquae, aquarumque decursus, et omnia

usque ad inquisitum quod legibus obtinemus; ea videlicet ratione ut

quamdiu vivimus, usum et fructum possideamus, et anni s singulis,

in festivitate beati Martini, - duodecim denarios in censum persolva-

mus; post vero nostrum decessum, suprad.icte res ad jam dictam ec-

clesiam sine tarditate_ aligu-a perveniant, ut habeant ipsius rectores cc-

ciesie eorumque successores aliquod supplementum unde Dominum

laudent et veniam pro nobis deposcant. Si quis autem , quod minime

credirnus, nos ipsi aut ullus ex heredibus nostris contra hanc largi-

tionem aliquam calumniam opponere voluerit, non valeat vindicare

quod petit, sod iram Dei incurrat, impleturus tantuin et aliud.tantum

quantum eo tempore emeiiorate ipsa= res valuerint, hec donatio a
nobis gratanti animo facta firmitatis obtineat vigorem cum stipula-

tione subnixa. S. Raimundi et uxoris ejus Otsendis, qui largitionem
istam fieri et firmare rogaverunt.. S. Unfredi. S. Alberici. S.- Silvio-

nis. S. Gislamari. S. Anseranni. S. Lamberti, S. Attolonis. Data per

manum Ainaldi monachi, decimo secundo calendas Maii , sub die

Veneris, anno vigesimo regni. Conradi, regis Jurensis.

136.

DE ECCLESIA SANCTI MARTINI DE CHASSIACO.

In Christi nomine, Ego Aroldus et uxor mea Engela donationem	 April. 968.

facimus ex nostris rebus ad locum beat* Martini Saviniacensis mo-

nasterii , ubi domnus Gausmarus abbas preest sunt autem ipsee res
quas cedimusl site in pago Lugdunensi, in agro Tarnatensi 2 , in ipsa
vicaria et in vicaria que vocatur Chassiacus. Hoc ergo cedimus a die
presenti quatenus nostrae anima sew parentum nostrorum sint etiam

Voces quas cedimus desunt in P. — 2 M. Tarnantensi.

'3.
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illius qui nobis illas' cessit, nomine Ratborni , anima. Est itaque h ec

cessio dimidia ecclesia 2 in supradicta villa, qua est in honore ejus-

deln sancti Martini consecrata , cum superpositis rebus qua ad nos

pertinent : hoc sunt vineis, campis, pratis, silvis, aquis aquarumque

decursibus, pascuis et impascuis, cum molinare superposito, et quan-

tum ibi visi sumus habere usque ad exquisitum, totum vobis cedi-
mus 3 , ut possideatis sine cliqua contradictione, tam vos quam succes-

sores vestri, et nos in vestro consortio gratanter suscipiatis et benefficio.

Quod si aliquis cessionem islam inquietare voluerit, et ex -ha;redibus

nostris approbatis `L , testibus stet in lege ; si probare non potuerit,
non valeat explere quod petit, sed omnipotentis Dei et sanctorum

omnium iram incurrat. Nos quidem Aroldus et uxor mea Engela hanc

cessionem firmamus et corroboramus quatenus firma et stabilis per-

maneat. S. Berardi. S. Gerardi 5. S. Otgerii. S. Ratboldi. S. Iterii.

S. Unfredi. S. Bernardi. Ego. Aindricus monachus scripsi. Data die

Sabbati , tertio idus Aprilis , anno trigesimo 6 regni Conradi regis.

137.

DE EADEM ECCLESIA SANCTI MARTINI DE CHASSIACO.

9 7 O circa. Sacratissima Dei ecclesia in honore sancti Martini Saviniacensis

monasterii constructæ, ubi domnus Gausmarus abbas praest, Ego

Girardus et uxor mea Leutgardis 7 cum fuis nostris Pontio et Agnone ,

donamus aliquid ex rebus nostris in locum sepulturœ nostra ab hodierna

die et deinceps, ut Pius Dominus animas nostras eripere dignetur de
Rammis gehenalibus, et perducere in coelestibus sedibus. Sunt autem

ips e res sit in pago Lugdunensi, in agro Tarnatensi s , in villa Chas-

siaco : hoc est medietatem ' de ecclesia Sancti Martini, quicquid ibi

M. et C. ilia.	 sed dies adscriptus mensis anno 968
M. et C. ecclesia.	 congruit, et indicare videtur annos.regni
M. et C. concedinzus. 	 numerari in hac charta a Rodolfo de-

' M. et C. approbatus.	 functo, patre Conradi.
C. Girardi.	 ' Vide chartam 166, in qua invenitur

° Trigesimus regnantis Conradi esset 	 idem donatarius.
annus 9 7o, regno incipiente ah anno 940; 	 8 M. Tarnantensi.
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aspicit et aspicere videtur, videlicet campis, pratis, silvis, terris
cultis et incultis, et dimidium molendinum, et quicquid de Ratburno
acquisivimus, totum ad integrum ad supradictam ecclesiam damus. Si

vero fuerit aligna persona qua contra banc eleemosinariam cartam

inferre voluerit, non expleat quod cupit, sed coactus legem exolvat 1,

et in antea carta ista firma et stahilis permaneat. S. Girardi et uxoris
sue Leutgardis et filiorum eorum Pontii et Agnonis, qui fieri et fir-
mare rogaverunt. S. Berardi. S. Vualdemari. S. Leutardi. S. Bernardi.

S. Eldradi. S. Stephani clerici, fui BerardL Data per mantzm Aynaldi

monachi, tertio noms Martii, regnante Conrado rege in Galliis.

138.

DE ECCLESIA SANCTI PETRI DE PALUS.

Sacrosanctœ Dei ecclesiae Saviniacensis monasterii in honore sancti Sept. 98' •

Martini constructae , quarn Gausmarus abbas regere videtur, Ego , in Dei

nominé, Emeltrudis, uxor Gauzeranni 2, et filius meus Amalricus, dona-

mus per jussionem ipsius Gauzeranni aliquid de hareditate ejus pro

remedio animée ejus et sepultura corporis et filii Sobonis, sicut ipse,

dum adviveret, sepius se facturum dixerat, et in bora obitus sui nos

hoc facere pracepit. Est autem .ipsa hareditas sita in pago Lugdu-

nensi, in agro vallis Bebronensis, in villa qua dicitur Paiudis 3, eccle-
sia videlicet in honore sancti Petri dicata, cum omnibus qùae ad , eam-
dern pertinent, vel aspicere videntur. Ipsam ergo ecclesiar donarnus

supradicto monasterio, 'ea scilicet ratione ut quamdiu ego Emeltrudis

vixero, usum fructuarium ex ea percipiam, et in vestitura loco su-

pradicto vineam unam, cum vircaria simul tenente , in ipsa villa posi-
tam; in præsenti reddo, que terminator ex omni parte terra de ipsa

hareditate, a `} meridie tantum terra Sancti Martini. Hoc tantum-

modo pro hac donatione ad ecciesiam Sancti Martini in præsenti per-

veniat; post meum decessum sepulturam pro his in ipso monasterio

accipiam ; et sic ipsa ecclesia Sancti Petri cum omnibus qua ad ipsam

1 L. exsolvat.
BM. Gauceranni.

BM. Palludis.
P. et..
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pertinent perveniat ad monasterium Sancti Martini sine cliqua tardi-

tate et contradictione, sitque in usus fratrum ibidem Deo servien-

tium. Sane si post hæc aliquis calumniator contra banc donationem

venire tentaverit , et earn infregerit, iram Dei et omnium sancto-

rum ejus incurrat, et non ei liceat vendicare 1 quod injuste repetit,
sed cui litem intu.lerit persolvat tantum et aliud tantum quantum

ipsa res co tempore emeliorate vâluerint; donatio vero ista omni

tempore firma et stabilis permaneat cum stipulatione subnixa. S. Emel-
trudis, qua fieri et firmare rogavit. S. Amairici, filii ejus. S. Asche-
rici 2 presbiteri. S. Agnonis. S. Fulcherii. S. Eriberti. S. Alarici. Data

per mmnum Girberni monachi, mense Septembri, die Dominico,

anno quadragesimo primo regni Conradi regis.

139.

CARTA DE ECCLESIA S_ ECTI PETRI DE AVESIIS 3.

In nomine sanctœ et individus Trinitatis, necnon.beate Dei genitri-

cis ac perpetue Virginis Marie sanctique Petri , principis apostolorum,

et incliti confessoris Christi sanctO Martini, seu omnium servorum

Dei, Ego Rotbertus, famulus Dei, simul cum uxore mea, cujus nomen
est Adeleldis 5, notum fieri volumus omnibus fidelibus qui in sancta
Dei ecciesia versantur, tarn prssentibus quam illis qui per omnes

nobis succedentes generationes futuri stint, testamentum hoc, quod

de hereditate mihi a Deo data, fieri precipio reminiscens enim

casus humane fragilitatis et pereuntis saeculi 6 ; simulque considerans

contentiones que post mortem hominum ex eorum rebus inter pro-
pinquos eorum generari soient; vivens adhuc et sanus , de rebus

meis , pro redemptione anime meæ et parentum meorum , sive

omnium fidelium christianorum, Deo offero, ut ipso Pius remune-

rator Dominus per intercessionem omnium sanctorum propitius sit
peccatis meis, et misereatur animas meæ. Qua de causa, in invocatione

M. et C. vindicare.	 ' Vox sancti deest in P.
L. Ascirici. — M. et C. Aschirici:	 P Adelerdis.

s M. et C. Aurisis.	 C. seculi.
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nominis Christi et sanctorum qui supra memorati sunt, sive omnium
sanctorum , dono aliquid de rebus meis ecclesiae Sancti Martini.
Saviniacensis monasterii, pro sepultura corporis mei et uxoris mew

Adeledae, quo in loco Gausmarus abbas, cum grege monachorum,
Deo deservire videtur. Sunt autern ipsæ res sites in pago Lugdùnensi ,
in agro Grassiacensi, in villa qua! vocatur Avesias : hoc est ecclesia
in honore Sancti Petri dicata, cum perrochia' et presbiteratu. Sunt
autem duo mansi qui ad presbiteratum pertinent, cum omnibusgme
ad ipsos mansos aspiciunt, et ques a die pressenti ad ipsam ecclesiam
adcreverunt, omnia in omnibus ; ea scilicet ratione ut quamdiu ego
solus vixero, de una rnedietate ipsius ecclesiæ usuarium fructum 2 pos-
sideam; aliam vero medietatem cum toto presbiteratu a die pressenti
ipsi monachi possideant, et singulis annis, pro ipsa rnedietate; ad

sedem beati Petri apostoli Romae ipsi duodecim denarios persolvant,
et ego pro alia rnedietate alios• duodecim. Post meum vero decessum,

totam ecclesiam absque ulla contradictione recipiant, et Romœ soli-
dos duos reddant, habeantque potestatem de ipsis rebus tenendi sive
in melius commutandi. Sane si nos ipsi aut ullus propinquoruni

nostrorum aut aliqua emissa persona hanc eleemosinariam donatio-
nem inquietare voluerit , sit pars ejus cum diabolo - et angelis ejus ,
habeantque societatem cum Datan et Abiron, qui ad inferna vivi
descenderunt, et cum Juda, traditore Domini, et illis qui dixerunt
Domino Deo, « Recede a nobis, » qui de potestate ipsorum mona-
chorum has res alienare pra sumpserit, nisi emendaverit, et post hœc
non vindicet quod querit, sed tantum et aliud tanturn componat,
quantum ipsæ res eo tempore emelioratae valuerint; et haèc donatio
omni tempore firma et stabilis permaneat cum stipulatione subnixa.

S. Rotberti et uxoris suæ Adeleldis, qui hanc donationem in presentia.
sui viri fieri, et firmare rogaverunt, et manibus propriis firmaverunt.
S. Evrardi. S. Theotgrini 3 . S. alterius Theotgrini. S. Humberti.
S. Vuigonis. S. Heldradi 4. S. Aydulfi. Ego Gerbernus monachus,

M. et C. parrochia.	 3 M. et C. hic et infra Theoth yrini.
M. fructuariuna.	 ° M. Eldradi.
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rogatu ipsius Rotberti 1 , scripsi. Data mense Aprili, feria quinta ,

in coma Domini , anno ab incarnatione Domini nongentesimo sep-

tuagesimo tertio, indictione decima quarta, regnante Conrado rege.

140.

CARTA DE ECCLESIA SANCTI STEPHANI DE MORTERIO2.

2L Jan. 955. Sacrosanctae Dei ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, ubi domnus

Gausmarus abbas pr Best, Ego Bladinus 3 , cogitans casum humanœ

fragilitatis, pro anima mea et parentum meorum, dono aliquid de

rebus meis : hoc est capellam unam dicatam in honore sancti

Stephani martinis, cum presbiteratu et omnibus adjacentiis suis

usque ad inquisitum; et dono in ipso loco alias res : hoc est curtilum

indominicatum, cum mansis et curtilis, campis et pratis, vineis et

arboribus, exitiblis et regressibus, rivis et fontibus, aquis aquarum-

que decursibus. Et stint sitœ ipsæ res in pago Lugdunensi , in agio et

valle Argenteria, in loco qui vocatur. ad Morterium, et est ei super

positum nomen Prevencherias. Terminantur ipsæ res a inane guttula

qua in testate siccatur, usque ad, aliam guttulam Scaravagium, a

medio die et a sero ipso rivulo Scaravagio volvente, a cercio terra

de ipsa hæreclitate et finis mansus quem Engelbertus tenere solebat.

Quicquid autem ad ipsam ecclesiam, sive de presbiteratu , sive de

aliqua parte, datum est, aut Dominus ei dari concesserit, aut quic-

quid ad istos mansos et curtilos aspicit et aspicere videtur, habeatis

' M. et C. Roberti.
' D. Stephanotus, qui banc chartam

affert, p. 42 t Historia su ms. dieecesis
Lugdunensis (Bibl. nat. resid. S. Germ.

p. 114 , n° 2) , scribit de Monteroterio

(Montrotier). Videndane est corruptio
Morterii in hodierna voce Montrotier?

Tali horum verborum synonymie non
facile credam, primo quia Montra tier in
valle Argenteria non situs est, deinde quia
non de illo loquitur Mailliardus. A quo

contra certiores facti sumus Monirotier

originem duceie a castro ab abbate Hu-
gone constructo (ch. 43o), tumque
pliciter Castellum vocato. Annon . potius
ageretur de loco appellato La Chapelle-en-

Vaudragon, et dicato reipsa sancto Ste-
phano, aut etiam de Sancto Stephano dicto
de Coise, infra quem invenitur locus le

Mas absolute nominatus
Stephanotus scripsit Vladinus; sed

Mailliardus et alii Bladions.
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licentiam quicquid facere volueritis. Tamen volo ut locum sepuituræ

accipiam si in patria mea obiero. Quod si ego aut ullus de hæredibus

meis contra banc donationem aliquam calumniam inferre voluerit,

non vindicet quod cupit, sed tantum et aliud tantum componat

quantum eo tempore ipsee res meliorate 1 valuerint, et postea dona-

tio ista firma permaneat et stabilis 2 . S. Bladini, qui fieri et firmare

rogavit. S. Arnulfi, fratris sui , qui consensit. S. Acfredi. S. Josseranni.

Ego Ratburnus scripsi. Data nono calendas Februarii, anno decinio

quinto regni Conradi regis.

CARTA DE CAPELLA SANCTI EENIGNI DE MONTE.

In nomine Domini, Ego Arnulfus, propter spem vite æternæ, dono 5 ?vIart, 975,

aliquid dei rebus meis que mibi legibus obveniunt ecclesiæ Dei Savi-

niacensis coenobii, in honore sancti Martini dicat e, quo in loco

domnus Gausmarus abbas cum monachis famulatum exhibet 4 . Sunt

autem ipsae res site in pago Lugdunensi, in agro Floriacensi 5 , in

fine de Versenaico villa, in loco qui dicitur Mons, capella in honore

sancti Benigni, et in ipso loco quatuor curtilos cum vircariis, cam-

pis, vineis, pratis, silvis 5; salicetis, aquis aquarumque decursibus;

et in alio loco ubi dicitur Brugialias, curtilum,unum cum vircaria et

vinea et alia terra arabili, et quicquid ad ipsum curtilum aspicit.

Istas supradictas res dono ego Arnulfus jam dicte ecclesiæ Sancti Mar-

tini, pro anima mea et fui mei Arnulfi, et pro sepultura corporis

mei; eo videlicet tenore ut quamdiu ego vixero, usum fructuarium
ex ipsis rebus possideam, et annis singulis, in festivitate sancti Mar-

tini, duodecim denarios persolvam in vestitura; post meuln vero

decessum, omnia ex integro ad ministros ipsius ecclesiæ sine alla

contradictione perveniant. Sane si ego aut ullus ex h eredibus meis

banc donationem inquietare voluerit, irarn Dei et omnium sanctorum

1 M. emelioratse.
z C. firma et stabilis permaneat.

M. ex pro de.

L. Deo servitium exhibet.
P. Forensi.
Vox silvis deest in M. et C.

14
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ejus incurrat, nisi emendaverit, et non valeat vindicare quod repetit,
sed tantum et aliud tantum componat quantum ipsæ res eo tempore
•melioratæ l valuerint; donatio vero ista omni tempore 2 firma et stabi-
lis permaneat cum stipulatione 'subnixa. S. Arnulfi, qui banc dona-
tionem fieri et firmare rogavit. S. Arnulfi, fui ejus: S. Bernardi.

S. Huperti. S. Theotgrini. S. Taremberti. S. Arrici. S. Arberti. Data

per manum Gerberni monachi, die iduum Martiarum, anno trige-

simo quinto regni Conradi regis.

142.

CARTA DE ECCLESIA SANCTI GERMANS.

Jul. 956. Sacrosanc e Dei ecclesiæ Saviniacensis monasterii , in honore

sancti Martini construct, Ego Acbertus 3, cogitans de æterna retri-

butione, dono de rebus meis, hoc est ecciesiam unam quæ est in
honore sancti Germani, cum presbiteratu et omnibus adjacentiis suis,

hoc est campis, pratis, et silvis, et omnibus quæ ad ipsam ecciesiam

pertinere videntur. Sunt autem res ipsæ site in pago Matisconensi , in
agro Tecommensi ; et dono eas a die presenti, eo tenore, dummodo

vivo, ut annis singulis tres solidos, in festivitate sancti Germani, ipsi

monachi Sancti Martini mihi persolvant; et post meum decessum in

stipendio fratrum, sine ulla tarditate, perveniat. Sane si ego`' aut ullus

de haeredibus meis hanc donationem frangere tentaverit, tantum et
aliud tantum quantum ipsæ res valuerint persolvat, et in antea dona-

tio ista firma et stabilispermaneat cum stipulatione subnixa. S. Acberti,

qui donationem istam fieri et firmare rogavit. S. Adelelmi presbiteri.

S. Adreboldi. S. Teudaldi presbiteri. S. Girberti. S. Vuidonis. Data

per manum..... monachi, decimo nono calendas Augusti , anno se-

cundo Lotharii regis.

M. emslioratte.

Voces omni tempore desunt in M.

BM. A lbertus.

Mendose si quis ego in P.
Calendæ Augusti septeindeciui dies

tantum habebant. Hic igitur patet error.
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143.

ACQUISITIO QUARUMDAM TERRARUM CUM DIMIDIA CAPELLA.

Ego Aledo levita facio cessionem serum mearum pro remedio

parentum meorum ad ecciesiam Sancti Martini de Sâviniaco , ubi

domnus. Gausmarus [abbas I ] prest cum monachis; dono itaque de

rebus meis ad jam dictum locum, quæ Bunt sit in pago Lugdunensi,

in agro Rodonensi, in villa qua dicitur Aqua Docta, cum dimidia

capella, et omnia quicquid ibi visais sum habere; et in alio loco , in

villa qua dicitur Fontanis, in agro Forensi, totum cedo quantum ibi

visus sum habere, quod legibus mihi obvenit; et iterum in loco qui
dicitur Tanerudis 2 , cedo curtilos illos quos Dominicus et Adalardus

excolunt, simul cum vinea, et item curtilum totum quem Aliscodus

excolit, et alium curtilum quem Dodo possidet, et in villa qua dicitur

Versenaycus , et in Monte , cedo ad præfatum locum omnia que mihi

legibus obvenerunt, ut faciant ipsius loci monachi quicquid eis inde

placuerit; sed et si quis calumniam ingere 3 voluerit, non valeat explere

quod petit, sect iram Dei et sanctorum incurrat, et deinceps han

cessio eleemosinaria facta firma et stabilis permaneat. S. Aledonis le-

vitæ, qui banc cartam lien et firmaré'l rogavit. S. Uperti. S. Bernardi.

S. Rostagni. S., Isimbardi. S. Constantionis. Data per manum Ayarici

monachi, die Sabbati 5 , mense Februarii, anno trigesimo regni Con-
rad; regis.

144.

CARTA DE ECCLESIA SANCTI MICHAELIS DE CHAZELLIS 6.

Fehr. 97o

Sacrosanctæ ecclesiae in honore sancti Martini Saviniacensis 1 8 Nov. 969.

constructee, ubi domnus Gausmarus abbas pr æest, Ego Dalmatius'
presbiter dono de rebus meis propriis s quæ mihi de paterna et

Deest abbas in C. et P.

' BM. et C. Tanarudis.

' Legendum est ingerere, ut in M.

• M. firmari.

C. Sabati.
G C. hic et infra Chasellis.
' C. hic et infra Dalmacius.
s C. propriis meis.
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materna lege obvenerunt : hoc est villa' de Chazellis, cum ipsa ecciesia

Sancti Michaelis et omnibus adjacentiis quæ ad ipsam villam perti-

nent et aspiciunt, totum 2 ad inquisitum, et quicquid ibi acquirere

potuerimus; et in alio loco, in villa que dicitur Monscorpinus,

quantum in ipsa villa mihi legibus evenit, totum ad integrum usque

ad inquisitum , ad prodictum monasterium dono , eo tenore ut

quamdiu ego 3 vivo usum fructuarium habeam, et per singulos annos,

in festivitate sancti Martini, duos solidos in censum persolvam, et

post obitum meum ad Sanctum Martinum perveniat. Sane si quis ex

h eredibus meis donationem istam inquietare voilerit, non ei liceat

vendicare quod petit, sedcomponat auri libras decem, et postea firma

et stabilis permaneat. S. Dalmatii presbiteri , qui fieri et firmare

rogavit. S. Gualanni 4 . S. Vuidonis. S. Bernardi. Ego Bernardus scripsi.

Data die Lunæ, mense Novembri, anno decimo sexto Lotharii, regis

Francorum.

145.

DOTALITIUM ECCLESIZE DE AZOLA.

Sacrosanctœ ecclesiœ quœ est constructa in honore sancti Laurentii

martinis, qui consistit in monte qui vocatur Azola, Ego Gausmarus,

abbas Saviniacensis monasterii , cum monachis ibidem manentihus,

donamus ad ipsam supradictam ecclesiam, in dotalitio, montem in quo

sedet, et quicquid. ad ipsum mansum 5 pertinet, et servum unum

nomine Stephani; et in alio loco mansos duos qui vocantur Meledi,

et quicquid ad ipsos videtur pertinere. Et si nos ipsi aut ullus homo

contra donationem istam venire tentaverit, dut eam inquietare prœ-

sumpserit, tantum et medium tanti de rebus melioratis persolvat, et
in antea donatio ista firma et stabilis permaneat. S. Gausmari abbatis.

S. Danielis monachi.. S. Radulfi. S. Arnulfi 6 . S. Adalborni.

i M. n'enclose vinea pro villa.	 ' C. Gualani.

2 C. villam aspiciunt, totam usque ad in-	 5 L. ipsum montem.

quisitum.	 6 M. et C. Anulfi.

Vox ego deest in M.
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1.46.

DE VALLE BEVRONICA, DE BRENACO VILLA.

Sacrosanctæ ecclesi e Beati Martini Saviniacensis , ubi domnus

Gausmarus, abbas Saviniacensis monasterii 1 , preest., Ego Lucia,

Stephanus,: Lambertus, Dada, Eudefredus 2 , Arnoldus et Agninus 3,

cogitantes casum humanæ fragilitatis, donamus de rebus nostris quœ

nobis jure legis obvenerunt, quæ sunt site in pago Lugdunensi , in

vane Bevronensi, in villa quæ dicitur Brenacus : hoc est curtilum

unum cum prato et vinea et saliceto , et quicquid ad ipsum curtilum

pertinet asque ad inquisitum; omnia ad jam dictait' ecclesiam Dei

transfundimus. Terminatur autem terra ista a sero terra Sigismundi,

ab aquilone terra Arimandi , a mane terra Arberti L . Si quis autem,

quod minime credimus, aut nos aut ullus de heredibus nostris, contra

hanc largitionem aliquanz calumniam opponere voluerit, non valeat

vindicare quod petit, sed iram Dei incurrat, impleturus tantum et
aliud tantum quantum res ipse eo tempore emelioratæ valuerint, et
deinceps hoec donatio a nobis gratanti animo facta firmitatis obti-

neat vigorem. S. Luciae, S. Stephani, S. Dadonis 5, S. Eudefredi 8, S.
Lamberti, S. Arnoldi 7, qui fieri et firmare rogaverunt. S. Justonis.

S. Adradi 8 . S. Landrici. Data per manum Gotesmanni monachi, fe-

ria quarta, anno ab incarnatione Domini nongentesimo sexagesimo

primo, regnante Conrado rege in Galliis.

147.

DONUM CURTILI DE ALTA. VILLA.

Sacrosanctæ . Dei ecclesiae in honore sancti Martini Saviniacensis

constructæ , ubi domnus Gausmarus abbas preest, Ego, in Dei nomine,

961.

97o circa.

I Voces Saviniacensis monasterii desunt

in M. et C.

M. C. et P. Gadefredus.
3 BM. Acyuinus.— C. Aguinus.

M. Alberti.

M. Vadonis.
e Male Eufredi in P.
' M. Arnodi.
8 L. Adrardi. -- M. et C. Ardradi.
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Ingeltrudis fcemina et fui mei Bladinus et Boso, pro remedio anima-
rum nostrarum, et viri mei Dadonis, donamus aliquid de rebus nos-
tris que sunt site in pogo Lugdunensi , in valle Bebronnensi I , in
Alta Villa: hoc est curtilus unus quem Anastasius excolit, usque ad

inquisitum , ut faciant ex eo ipsius ecclesiæ rectores quicquid facere

voluerint. Quod si, ego vel fui mei banc elemosinam inquietare vo-

luerint, non vindicet quod cupit, sed tantum et aliud tantum compo-
nat quantum eo tempore ipsæ res emeliorate valuerint. S. Ingeltru-
dis, que fieri et firmare rogavit. S. Bladini et Bosonis, filiorum ejus.
S. Dunnesiane 2 , filiæ ejus. S. Raginaldi. S. Arnaldi. Data per manum

Gotesmanni presbiteri, feria quarta, mense Maio, regnante Conrad()
rege in Galliis.

1118.

'DONUM CAMPI IN TALLIACO.

970 circa. Sacrosanct ac venerabili ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis mo-

nasterii, ubi domnus Gausmarus abbas prœest, Ego, in Dei nomine,

Arnoldus dono aliquid ex rebus meis : hoc est campum unum qui
est situs in pago Lugdunensi, in agro Bessenacensi; in villa Talliaco,
et.terminatur in giro 3 Sancti Martini. Infra hos fines, quicquid totum

ad integrum dono ad jam dictam ecclesiam, ut faciant rectores ipsius

ecciesiæ quicquid facere voluerint ab hodierna die in perpetuum. Si

quis vero, quod minime credo, ego ant ullus de heredibus meis hanc
donationem inquietare voluerit, quod petit non vindicet; sed corn-
ponat rectoribus ipsius ecclesioe auri libras duas, et in antea dona-
tio ista firma permaneat. S. Arnoldi, qui fieri et firmare rogavit.
S. Dadonis. S. Rotberti. S. Stephani. S. Godonis. S. alterius Rotberti.

149.

DE REBUS IN 'VILLA CALME.

Oct. 979.
	 Sacrosanctœ Dei ecclesi e Sancti Martini Saviniacensis , quam dom-.

1 C. Bebronensi. —' M. Dunesianse. — 3 M. addit terra.
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nus Gausmarus abbas regere videtur, Ego, in Dei nomine, Boso dono

de rebus meis qu e jure possideo, qua sunt site in pago Lugdunensi,
in agro vallis Bevronicee , in villa vocabulo Came : stint autem vineee,

campi, prati, silva; et sunt termini earum a mane et meridie et
a cercio terra Sancti Martini, a sero terra Icterii. Infra istas termina-
tiones et quicquid in ipsa villa visus sum habere, totum ex integro

dono usque ad exquisitum supradictœ ecclesiae Dei et Sancti Martini,
ad stipendia fratrum ibi commanentium; ea ratione ut quamdiu

vixero, usum fructuarium ex ipsis rebus possideam, et annis singulis,
in festivitate sancfi Martini, pretium duorum denariorum in cera

persolvam. Post meum vero decessum supradictœ res cum omni inte-

gritate, absque ulla contradictione, ad ipsam ecclesiam perveniant.

Sane si post heec aut ego ipse, aut ullus ex heredibus meis, hanc do-

nationem infringere vel inquietare prasumpserit, iram Dei omnipo-
tentis et omnium sanctorum ejus incurrat, nisi ad emendationem et
satisfactionem congruam venerit ; et post hec non valeat vendicare

quod petit 1 , sed componat cui litem intulerit libras auri duas; dona-

tio vero ista omni tempore firma et stabilis permaneat cum stipula-

tione subnixa. S. Bosonis, qui fieri et firmare rogavit. S. Acfredi. S.
Piostagni. S. Adalgerii. Datum per manum Gerberni monachi, mense

Octobri, feria quarta, anno trigesimo nono regni Conradi regis.

150.

DE MANSO IN VILLA BRIICIACO 2.

Ego, in Dei nomine, Anna, cogitans casus humana fragilitatis, 	 980.

pro remed.io anima mea et viri mei Bernardi, consentiente viro meo

secundo Braidendo, dono ex rebus meis loco Saviniacensis monas-

terii, ubi domnus Gausmarus abbas prœest, mansum unum qui est

situs in pago Lugdunensi, in agro Bevronensi, in villa Bruciaco,

quern meus Bernardus legaliter habere consensit; ipsum mansum et

quicquid ad ipsum mansum aspicit, sicut supradictum est, ad ipsum

1 M. et C. repeat. — s L. Brnssiaco; mendose Villabona in P.
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locum trado atque transfundo. Sane si quis de hæredibus meis hanc

donationem inquietare præsumpserit, non valeat vindicare 1 quod

repetit, sed sit culpabilis et iram Dei incurrat, et donatio ista firma et
stabilis permaneat. S. Annae, qua; donationem istam fieri et firmare

rogavit. S. Braidendi, viri ejus, qui consensit. S. Bernonis. S. Aste-

rii. S. Erimanni. S. Ramberti. S. Constantii. Data per manum Adso-

nis monachi, Sabbato 2 , mense Aprili, regnante Conrado rege.

151.

DE CURTILO IN CHRISIGNIACO 3.

98o circa. Ego Aschiricus sacerdos, pro anima patris mei Omberti 4 , dono ad

ecclesiam Sancti Martini de Saviniaco, ubi domnus abbas Gausma-

rus præest, curtilum unum cum vircaria et yinea, in villa quœ dicitur

Chrisigniacus, in pago Lugdunensi, in agro Saviniacensi, et termina-

tur a mane terra Sancti Martini, a meridie via vicinabili, a sero et a
cercio terra Sancti Martini. Quicquid ergo ad ipsum curtilum attinet,
totum ad integrum dono. Sane si ullus ex hæredibus meis hanc do-

nationem inquietare voluerit, non valeat vindicare quod cupit, sed

tantum et aliud tantum quantum ipsæ res emelioratæ valuerint corn-

ponat, et postea hac donatio firma permaneat. S. Aschirici presbiteri ,

qui hanc donationem fieri et firmare rogavit. S. Isimbardi presbiteri.

S. Alberti'. S. Otberti. S. Bernonis. Data per manum Girberti mona-

chi, feria quarta, mense Januario, regnante Conrado rege.

152.

CARTA DE VINEA IN VILLABONA 6.

Oct, 969. Sacrosanctee Dei ecclesiæ Beati Martini Saviniacensis, ubi domnus

Gausmarus abbas præest, Nos Bladinus et Boso, cogitantes . casus hu-

manæ fragilitatis, donamus vineam unam quæ est sita in pago Lugdu-

nensi , in valle Bevronica, in villa quæ vocatur Villabona; terminatur

' M. et C. hic et infra vendicare.	 6 M. L. et C. Emberti.

C. Sabato.	 M. Arberti.

BM. Grisiniaco.	 b 
C. Villa Bona.
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a mane et a sero terra nostra, a meridie vinea Ardradi', a cercio via

publica. Infra hos fines totum ad integrum Sancto Martin e, donamus,

eo Lenore ut dummodo vivimûs teneamus et possideamus, et per sin-

gulos annos, in vestitura, duas deneratas de cera in festivitate sancti

Martini persolvamus , et post amborum decessuln ipsa vinea ad jam

dictam ecclesiam perveniat. Quod si aliquis extiterit qui hoc donum
contradicat, non valeat implere quod petit, sed tantum et aliud tan-

tum componat quantum ips e res •emelioratæ valuerint, insuper auri

libras duas persolvat, et in antea firma et stabilis permaneat. S. Bla-

dini et Bosonis, qui fieri et firmare jusserunt. S. Ayndefredi. S.

Adradi. S. Adalardi. Data per manum Aschirici sacerdotis, caiendas

Gctobris, anno vigesilno nono regni Conradi, regns, Galliarum.

153.

CARTA RERUM INFRA FINES DE CASA FABRIVILLFE.

Sacrosancta Dei ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis , ubi domnus

Gausmarus abbas preeest, Ego, in .Dei nomine, Godaltrudis foemina,
et fui mei Albericus et Aymo, Fulcherius et Emmanuel, dopa-

mus de rebus nostris, pro anima senioris mei Roniestagni 2 , patris
eorum, qua sunt sit in pago Lugdunensi, in agro Bevronensi, infra

fines de casa Fabriville : est autem curtilus, cum orto et vinea et

campis et arboribus, quem Rotbaldus a possidet, quicquid ad ipsum
curtilum aspicit, et quicquid in ipsa villa videinur habere, totum ad

integrum usque ad inquisituwn sicut de fine in finem definitur, dona-

mus, ut habeant ministri ipsius ecclesiee de istis rebus, post hanc

diem, potestatem habendi, tenendi, sive in melius commutandi, sine

ulla contradictione. Sane, si aliqua 'emissa persona fuerit qui hanc
donationem inquietare 4 preesumpserit, non valeat vindicare quod

cupit, sed tantum et aliud tantum componat quantum ipsee res eme-
lioratæ valuerint, et ha c donatio omni tempore firma et stabilis per-

maneat cum stipulatione subnixa. S. Gôdaltrudis et filiorum ejus,

1 M. Adradi.	 3 M. et C. Rotboldas.
M. et C. Remestagni.	 P. add; male voces voluerit et.

15

97c) circa.
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Alberici, Aymonis, Fulcherii, Emmanuelis. S. Erpini, S. Arnoldi.
S. Taremberti. Data per manum Girberti monachi, feria sexta, mense
Octobri, regnante Conrado rege.

15h.

CARTA DE VINEA IN BISBOCH 1 VILLA.

97o circa. Sacrosanct Dei ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, Ego Icte-,

rius, cogitans casus humane fragilitatis, cedo et dono de rebus meis,

hoc est unam vineam et aliquantum de campo; et est ipsa vinea sita

in pago Lugdunensi, in agro valus Bevronicw, infra fines de Bisboch

villa; et suet termini ejus a mane via publica, et ex omnibus aliis par-

tibus terra Sancti Martini. Infra hos fines et terminationes predictas

res`ad ipsam casam Dei superius nominatam dono, ea videlicet ratione

ut dummodo vivo, usum fructuarium habeam, et post meum decessum

ipsee res ad ipsum locum perveniant, et faciant rectores ipsius eccie-

siœ ex eis quicquid voluerint; quandiu vixero 2 , quatuor sextarias de

musto in censum persolvam.

155.

CARTA IIANSI IN VILLA CELSIACO.

goo circa. In Christi nomine , Ego Gauzerannus, tractans de salute animes mew,

ad ecclesiam Sancti Martini Saviniacensis , quam domnus Gausmarus

abbas regit, dono de rebus meis qua hwreditate et legibus mihi obve-

nerunt : hoc est mansum unum qui est situs in pago Lugdunensi, in

valle Bevronica , in villa ques dicitur Celsiacus; quicquid ad ilium man-

sum aspicit totum ad integrum cedo et dono, atque transfundo, ea

videlicet ratione ut dummodo vivo, usum fructuarium possideam;

post meum vero decessum, faciant rectores ipsius ecclesiw ex eo quic-

quid voluerint. Si quis vero ex haeredibus meis aut aliqua emissa

persona contra hanc cartam aliquam calumniam inferre voluerit,

non valeat vindicare quod petit, sed culpabilis, iram Dei et omnium

BM. Bisboco.	
a M. et C. quandia autem ego vixero.
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sanctorum incurrat, et in antea incartatio ista firma et stabilis perma-

neat, cum stipulatione subnixa. S. Gauzeranni , qui fieri et firmare
rogavit.

156.

CARTA DE CAMPO ET VINEA IN VILLABONA.

Sacrosanct Dei ecclesiæ monasterii Saviniacensis, quæ est in ho- Oct. 960,

nore sancti Martini, ubi domnus Gausmarus abbas præest, Nos Bladinus
et Boso impignorarnus vobis vineam unam et campum simul tenentes:

que res sunt sitæ in pago Lugdunensi, in valle Bevronica , in villa qua!
vocatur Villabona; terminanfur ipsœ res a mane prato et saliceto
Adradi, a mendié via publica, a sero terra Sancti Martini, a cercio
terra Adradi. Infra istas terminationes totum ad integrum nos vobis

incautionamus , et accipimus de vobis pretium solidorum duodecim.
Quod si quis cartam istam calumniare voluerit, auri libras duas coul-
ponat, et in antea firma et stabilis permaneat. S. Bladini et Bosonis,
qui fieri et firmare rogaverunt. S. Ragenoldi. S. Ardradi 1 . S. Andefredi.
S. Danielti. S. Adalardi. Data per manum Ascirici monachi, mense

Octobri, anno vigesimo regni Conradi regis.

157.

CARTA RERUM IN LCIRCIACO 2 VILLA.

Sacrosanctæ Dei ecclesiæ in honore sancti Martini Saviniacensis
dicat e , cul domnus Gausmarus abbas prœest, Nos, in Dei nomine,
Fulcherius et Emmanuel', fratres Alberici, donamus aliquid de hære-

ditate ejus quæ illi legibus advenit, quæ est sita in pago Lugdunensi,
in agro vallis Bevronica, in Luirciaco villa; quicquid ad partem ejus

advenit in curtilis, vineis, campis, pratis, silvis, excepto quod cur-

tilum Bernonis contradicimu.s; alia vero omnia sicut ad partem ejus
advenerunt, totum ex integro donamus supradictœ ecclesiæ Sancti
Martini, pro remedio animœ ejus, et pro sepultura ipsius, ea scilicet

M. Adradi. --- ' BM. Larciaco. -- a M. Emanuel.

15.

98o circa.
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ratione ut habeant a die presenti monachi res ipsas in potestate sua

per omnes successiones. Sane si post hoec nos ipsi aut ullus de hare-

dibus nostris, aut aligna emissa persona, hanc donationem inquietare

prasumpserit', non valeat vindicare quod repetit, sed componat cui

litem intulerit tantum et aliud tantum quantum ipsœ res eo tempore

emeliorata 2 valuerint;- donatio vero ista omni tempore firma et stabi-

lis permaneat. S. Fulcherii et Emanuelis; qui fieri et firmare roga-

verunt. S. Rostagni sacerdotis. S. Vualterii sacerdotis 3 . S. Bernardi.

Data per manum Gerberni monachi, mense Augusto , feria quarta,

regnante Conrado rege

158.

COAIAIUTATIO RERUM TNTER ABBATEAT GAUSMARUM ET GERARDUM.

In Christi nomine, placuit atque convenit inter Gerardum et uxo-

rem ejus Ermengardem, necnon ab alia parte donmum Gausinarum,

abbatem ecclesiæ Sancti Martini Saviniacensis, et reliquats congre-

gationem ipsius ecclesiæ, ut inter se aliquas terras congruis locis

commutare deberent, quod et fecerunt. Donant itaque Gerardus et

uxor suaErmengardis, pro hoc quod accipiunt partibus Sancti Martini

Saviniacensis, terram illarn qua dicitur Crota 5, qua est sita in pago

Lugdunensi, in valle Bevronensi, et terminator ex omni parte terra

Sancti Martini, quicquid infra ipsos fines Gerardus, cum uxore sua,

visus est habere, totum ad integrum donant, pro hoc quod accipiunt

atque commutant, consentiente Geilmo. Similiter donant domnus

Gausmarus et monachi partibus Gerardi mansum unum quem Berar-

dus dedit Sancto Martino, qui est situs in pago Lugdunensi, in valle

Bevronensi , in villa Bruciaco , et quicquid ad ipsum mansum aspicit;

ea vero ratione, ab utrisque partibus, hoec commutatio facta est, ut fa-

ciant de eis qua commutate sont quicquid facere voluerint. Si quis

1 M. voluerit.

C. hic et infra meliorata.

Deest vox sacerdotis in M. et C.

Pro anno dieque huic chart apposi-

tis , vide num. 16 9 , cui adscriptus est an-
nus 982, et qua scitur Fuicherium tune
esse defunctum.

5 M. et C. Chrota.
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vero contra has commutationes aliquam calumniam inferre voluerit,

non vendicet quod quwrit, sed inferat cui litem intulerit tantum et
aliudtantum quantum ipsa res eo tempore l emelioratw 2 valuerint, et
in antea commutatio ista firma et stabilis permaneat. S. Iterii. S. Ste-

phani. S. Silvii. S. Arencii 3 . S. Erpini. Data per manum Gerberni rno-

nachi, idus Martii , feria secunda, regnante Conrado rege.

159.

CARTA VINEIE IN BISBOCH VILLA.

Ego, in Dei nomine, Theutbodus et uxor mea Gerbergia, recogi- 97o circa.

tantes salutem animarum nostrarum, ecclesiæ Sancti Martini Savi-

niacensis, ubi domnus Gausmarus abbas præest, donamus vineam

unam que est sita in pago Lugd.unensi, in vale Bevronensi, in fine

ville de Bishoch'', in loco qui vocatur Cresi', cujus termini sunt a

mane et meridie terra Bosonis, a sero via publica, a cercio terra

Volberti. Infra hos fines, quicquid visi sumus habere totum ad inte-

grum ad ipsam Dei ecclesiam donamus, habeantque potestatem res-

tores ipsius ecclesiæ quicquid pro utilitate loci ipsius exinde facere

voluerint. S. Theutbodi et uxoris ejus Gerberni e, qui donationem

ipsam fieri et firmare rogaverunt. S. Constantii presbiteri. S. Teut-

grini 6 . S. Acberti. S. Rothlanni et Icterii. Data per manum Ger-

berni monachi, mense Septembri, feria quarta , regnante Conrado

rege.

160.

CARTA MANSI IN VILLA TRUNCI.

Ego Aynardus, pro redemptione anime mew et pro sepultura Er- Mart. 980.

mengardis, ma-tris mee, sancta Dei ecclesiœ Saviniacensis monasterii,

cui domnus Gausmarus abbas præest , dono mansum unum qui est

situs in pago Lugdunensi, in agro valus Bevronice , in villa nomine

M. memoratœ pro eo tempore.	 C. Biboc, et in margine Bisboc.
a M. melioratœ.	 M. et C. Chrosi.

L. Trencii. C. Arenrii.	 6 M. et C. Theatgrini.
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Truncido, quern Barnigerius rusticus excolit; ipsum mansum cum

omnibus quœ ad ipsum pertinent, campis, vircariis, pratis, exitibus

et redditibus , vel quicquid in ipsa villa ego visus sum habere , totum

ex integro dono supradictæ ecclesiæ a die presenti, ea ratione ut si

aliquis contradictor contra hoc venire tentaverit, usque ad festivita-

tern sancti Johannis Baptistœ et octo dies postea, vos, o ministri ipsius

ecclesiæ, me expectetis. Quod si ex tune quietum ilium. ab omni con-

tradictore tenere non potueritis, mansum ilium qui prope villam est ,

qui vocatur Banccl, statim pro isto recipiatis, cum omnibus adjacen-

tiis suis, vircariis, campis, pratis, silva, molendino, vel quicquid ibi

visas sum habere, totum ex integro, except() quod silvam me I reservo
in vita mea, post meum decessum ad vos revertantur. Sane si post

hæc, ego ipse ant ullus ex beredibus meis, aut aliqua emissa persona,

banc donationem calumniare vel inquietare præsumpserit, non valeat

vindicare quod repetit, sed referat 2 cui litem intulerit tantum et aliud

tantum quantum res ipsæ eo tempore emelioratæ valuerint, firmaque

perrnaneat, cum stipulatione subnixa. S. Aynardi, qui fieri et firmare

rogavit. S. Theotgrini. S. Madalgaudi. S. Thiecbaldi. S. Notardi.

S. Aymini. S. Odonis. Datum' per manum -Gerberni monachi,

mense Martio, die Dominica, anno quadragesimo regni Conradi..

161.

CARTA VIBCARItE IN BISBOCH VILLA.

97 o circa. Sacrosanctee Dei ecclesiæ Saviniacensis, quam domnus Gausma-

rus abbas regere videtur, Nos, in Dei nomine, Almannus et Albericus,
donamus de communi nostra hæreditate quasdam res quœ sunt sitæ